
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
07/sep./2020

 Del 01/ene./2020 al 31/jul./2020
11:34 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $126,324,996.75 $736,610,041.53 $1,179,049.22$735,430,992.31 $127,504,045.97

   ACTIVO CIRCULANTE $125,780,187.69 $53,200,679.06 -$26,764,740.37$79,965,419.43 $99,015,447.32

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $68,037,888.43 $18,521,679.72 -$14,199,780.03$32,721,459.75 $53,838,108.40

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $49,468,044.33 $25,663,150.03 -$6,614,151.54$32,277,301.57 $42,853,892.79

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $8,274,254.93 $8,486,107.22 -$5,950,808.80$14,436,916.02 $2,323,446.13

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $544,809.06 $683,409,362.47 $27,943,789.59$655,465,572.88 $28,488,598.65

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $304,007,440.47 $27,263,611.93$276,743,828.54 $27,263,611.93

 
           BIENES MUEBLES $47,554.36 $6,996,923.92 $158,232.36$6,838,691.56 $205,786.72

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $497,254.70 -$5,053,858.67 -$497,254.70-$4,556,603.97 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $99,437,627.63 $1,019,200.00$98,418,427.63 $1,019,200.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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